
OKRR – OSH Praha západ 

 
 

Jednání OKRR ze dne 13. května 2024 v Obecní knihovně v Čisovicích 

Přítomni za OKRR: Jan Prskavec, Jan Bláha, Ondřej Semecký 

Omluven za OKRR: Jiří Čejka 

 

Přítomni za OSH Praha-západ: Petra Myslínová Cejpková, Josef Myslín 

Omluvena za OSH PZ: Simona Barsová  

 

Průběh jednání:  

1/ Zahájení – jednání bylo zahájeno starostou OSH v 16.00 hod. Omluvil nepřítomného 

předsedu OKRR, Jiřího Čejku, posléze bylo slovo předáno jednotlivým členům OKRR. 

 

2/ Zpráva kanceláře OSH – pracovnice kanceláře Petra Myslínová Cejpková předložila 

zprávu o činnosti kanceláře OSH. Tato zpráva tvoří samostatnou přílohu tohoto zápisu. Dle 

textu zprávy kanceláře proběhla hlavní část kontrolní činnosti, a sice:  

• Kompletní účetní agenda (pokladna, banka, faktury vydané a přijaté) k dnešnímu dni. 

Stavy finančních prostředků jsou uvedeny v přiložené zprávě a OKRR konstatuje, že 

stav bankovních účtů a pokladní hotovosti odpovídá předloženým prvotním dokladům. 

Bližší informace k těmto agendám jsou uvedeny v příloze – zpráva kanceláře OSH. 

• Zápisy z orgánů OSH a okrsků – bylo zkontrolováno dle plánu práce. OKRR 

v souvislosti se zprávou kanceláře prosí o dodržování prezenčních listin k zápisům 

všech orgánů. Současně žádá, aby okrsky dodávaly zprávy o své činnosti. Polovina 

okrsků tak nečiní.  

• OKRR vzala na vědomí informace o dotačních titulech z NSA a z MŠMT, které byly 

OSH PZ na letošní rok přiděleny (viz příloha), avšak dosud nebyly podepsány Dílčí 

dohody na tyto dotační tituly. 

• OKRR bere na vědomí vyúčtování a uzavření dotace z Nadace Via.  

• OKRR bere na vědomí kompletní předloženou dokumentaci ze Shromáždění 

představitelů SDH (6. dubna 2024). 

• OKRR bere na vědomí evidenční karty vydaných vyznamenání a hasičského zboží, 

které předložila kancelář OSH.  

 

3/ Legislativní informace – kancelář OSH podala informaci o dořešení situace v SDH Chýně. 

Kancelář OSH poskytla součinnost SDH Chýně v organizaci valné hromady, volbě nového 

starosty a dokumentace pro zápis do Spolkového rejstříku. V současné době je již ve 

Spolkovém rejstříku zapsán nový starosta SDH Chýně, sbor uhradil příspěvky za loňský a 

letošní rok, tudíž z našeho pohledu je vše v pořádku. 

 

4/ Kontroly vyúčtování dotačních titulů MŠMT – v souvislosti se zprávou kanceláře OSH 

(bod č. 10) a v souvislosti s podanými informacemi starosty OSH, doporučuje OKRR 

Výkonnému výboru OSH zvážit přijímání dotací MŠMT z důvodu zvýšeného tlaku ze strany 

SH ČMS v oblasti kontrol dokumentace vyúčtování, jež bylo ze strany SH ČMS schváleno a 



vyplaceny dotační prostředky. Pracovnice kanceláře v souvislosti s informacemi uvedenými ve 

zprávě kanceláře OSH uvedla, že postrádá jakoukoliv logickou provázanost mezi již 

odevzdanými a schválenými dotačními tituly a opětovným předkládáním veškeré dokumentace 

pro potřeby dalších kontrol, což bere sílu a čas pro další činnost.  

 

5/ Odvody členských příspěvků na SH ČMS pro sportovce – starosta podal informaci, že 

dle zatím získaných informací by od roku 2025 měli všichni členové, kteří jsou označeni 

v Centrální evidenci jako sportovci, platit odvod hlavnímu spolku, tedy SH ČMS, ve výši 200,- 

Kč, což je podmínka NSA. V praxi to znamená, že by odvod na okresní sdružení musel činit 

alespoň 400,- Kč za člena, nemluvě o výrazném navýšení s tím spojené administrativy, kdy by 

musel být řešen další částečný úvazek. Ve středu 15. května 2024 bude tato problematika 

projednávána na jednání VV KSH. Posléze budou předány informace vedení OSH a členům 

OKRR.  

 

6/ Závěr – jednání bylo ukončeno v 17:45 hod. 

 

 

Příští jednání bude domluveno operativně dle vzájemných možností.  

 

 

Se zněním zápisu souhlasí: 

 

Jan Bláha, v. r. 

Jan Prskavec, v. r. 

Ondřej Semecký, v. r. 

 

 

 

Vyhotovení zápisu: Petra Myslínová Cejpková 

 

 

Přípis ze dne 24. května 2024: Ve věci bodu č. 5 – zvažovaného odvodu členských příspěvků 

pro registrované sportovce bude jednat Vedení SH ČMS, dále pak Výkonný výbor SH ČMS a 

posléze budou předány informace do nižších článků sdružení.  


